

Inversiones Financieras Bancoagrícola

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

AL 28 DE FEBRERO 2022 Y 2021.

(En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Activos		
Activos del giro		
Caja y bancos	\$ 1,086,195.4	\$ 1,031,357.1
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)	5,479.4	18,634.5
Inversiones financieras (neto)	735,384.7	871,582.0
Cartera de préstamos (neto)	3,424,865.4	3,222,257.9
	<u>5,251,924.9</u>	<u>5,143,831.5</u>
Otros activos		
Bienes recibidos en pago (neto)	2,684.9	2,772.7
Inversiones accionarias	6,461.5	5,835.1
Diversos (neto)	95,148.4	106,325.3
	<u>104,294.8</u>	<u>114,933.1</u>
Activo fijo		
Bienes inmuebles, muebles y otros (neto)	<u>86,024.0</u>	<u>90,312.1</u>
Total activos	<u>\$ 5,442,243.7</u>	<u>\$ 5,349,076.7</u>
Pasivos y patrimonio		
Pasivos del giro		
Depósitos de clientes	\$ 4,101,762.5	\$ 4,094,850.2
Préstamos del banco de Desarrollo de El Salvador	6,045.9	9,359.1
Préstamos de otros bancos	376,830.1	321,352.6
Títulos de emisión propia	162,040.1	212,056.0
Diversos	31,909.4	26,118.6
	<u>4,678,588.0</u>	<u>4,663,736.5</u>
Otros pasivos		
Cuentas por pagar	168,099.3	74,247.0
Provisiones	34,277.5	21,087.8
Diversos	32,622.2	28,579.5
	<u>234,999.0</u>	<u>123,914.3</u>
Total pasivos	<u>4,913,587.0</u>	<u>4,787,650.8</u>
Interés minoritario	<u>30,266.1</u>	<u>32,227.4</u>
Patrimonio		
Capital social pagado	210,000.0	210,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	288,390.6	319,198.5
Total patrimonio	<u>498,390.6</u>	<u>529,198.5</u>
Total pasivos y patrimonio	<u>\$ 5,442,243.7</u>	<u>\$ 5,349,076.7</u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General

Inversiones Financieras Bancoagrícola

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2022 Y 2021.
(En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ingresos de operación:		
Intereses de préstamos	\$ 45,876.1	\$ 44,842.4
Comisiones y otros ingresos de préstamos	5,809.1	5,577.0
Intereses y otros ingresos de inversiones	5,880.4	4,575.4
Utilidad en venta de títulosvalores	62.8	259.3
Reportos y operaciones bursátiles	6,562.0	2,721.3
Intereses sobre depósitos	376.7	217.5
Instrumentos financieros a valor razonable	534.7	276.5
Operaciones en moneda extranjera	387.9	-
Otros servicios y contingencias	12,204.5	11,420.3
	<u>77,694.2</u>	<u>69,889.7</u>
Intereses y otros costos de depósitos	5,487.8	6,789.2
Intereses sobre préstamos	2,607.8	2,516.2
Intereses sobre emisiones de Obligaciones	1,510.6	1,971.9
Pérdida en venta de títulosvalores	674.1	-
Instrumentos financieros a valor razonable	4,206.2	4.9
Otros servicios y contingencias	8,244.2	6,883.2
	<u>22,730.7</u>	<u>18,165.4</u>
Utilidad antes de reservas	54,963.5	51,724.3
Reservas de saneamiento	7,951.8	16,367.9
	<u>7,951.8</u>	<u>16,367.9</u>
Utilidad antes de gastos	47,011.7	35,356.4
Gastos de operación:		
De funcionarios y empleados	12,099.8	10,690.3
Generales	9,430.6	7,457.3
Depreciaciones y amortizaciones	2,675.3	2,093.1
	<u>24,205.7</u>	<u>20,240.7</u>
Utilidad de operación	22,806.0	15,115.7
Otros ingresos y gastos:	4,195.5	5,612.0
	<u>4,195.5</u>	<u>5,612.0</u>
Utilidad antes de impuestos	27,001.5	20,727.7
Impuesto sobre la renta	(7,695.6)	(5,754.4)
	<u>(7,695.6)</u>	<u>(5,754.4)</u>
Utilidad antes de interes minoritario	19,305.9	14,973.3
Traslado de la participación del interés minoritario	(1,156.4)	(890.9)
	<u>(1,156.4)</u>	<u>(890.9)</u>
Utilidad neta consolidada	<u><u>\$ 18,149.5</u></u>	<u><u>\$ 14,082.4</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General